# **PRESSEMITTEILUNG**

## IHK Hannover veräußert Bestandsimmobilien

Die Industrie- und Handelskammer (IHK) Hannover verkauft ihre Bestandsimmobilien des aktuellen Hauptsitzes in der Oststadt. Zu der repräsentativen Liegenschaft gehören insgesamt neun Gebäude im Bereich Berliner Allee / Schiffgraben sowie an der Königstraße. Die Veräußerung erfolgt im Rahmen eines strukturierten Verkaufsprozesses, der von BNP Paribas Real Estate gesteuert und begleitet wird. Die IHK Hannover wird in einen Neubau am Bischofsholer Damm in Hannover-Bult ziehen und dort alle Bereiche unter einem Dach bündeln. Der neue Sitz soll 2023 bezugsfertig sein, bis dahin wird die IHK Hannover die Bestandsimmobilien weiterhin als Hauptsitz nutzen.

Auskünfte und Unterlagen zu den Bestandsimmobilien und dem Verkaufsverfahren erhalten Sie bei Interesse von BNP Paribas Real Estate:

BNP Paribas Real Estate GmbH Hohe Bleichen 12 20354 Hamburg

Herr Niels Berg 040 348 48-261

niels.berg@bnpparibas.com

Alle Pressemitteilungen finden Sie auch auf unserer Homepage www.realestate.bnpparibas.de

## Über BNP Paribas Real Estate

BNP Paribas Real Estate ist ein führender internationaler Immobiliendienstleister, der seinen Kunden umfassende Leistungen in allen Phasen des Immobilienzyklus bietet: Transaction, Consulting, Valuation, Property Management, Investment Management und Property Development. Mit 5.400 Mitarbeitern unterstützt das Unternehmen Eigentümer, Mieter, Investoren und die öffentliche Hand in ihren Projekten dank lokaler Expertise in 30 Ländern (eigene Standorte und Allianzpartner) in Europa, Nahost und Asien. BNP Paribas Real Estate erzielte 2019 einen Umsatz von 1,01 Mrd. €. BNP Paribas Real Estate ist Teil der BNP Paribas Gruppe.

Weitere Informationen: www.realestate.bnpparibas.com

Real Estate for a changing world



# **PRESSEMITTEILUNG**

#### Über BNP Paribas in Deutschland

BNP Paribas ist eine führende europäische Bank mit internationaler Reichweite. In Deutschland ist die BNP Paribas Gruppe seit 1947 aktiv und hat sich mit 12 Geschäftseinheiten erfolgreich am Markt positioniert. Privatkunden, Unternehmen und institutionelle Kunden werden von rund 6.000 Mitarbeitern bundesweit in allen relevanten Wirtschaftsregionen betreut.

Weitere Informationen: www.bnpparibas.de

#### Pressekontakt:

Chantal Schaum – Tel: +49 (0)69-298 99-948, Mobil: +49 (0)174-903 85 77, chantal.schaum@bnpparibas.com Viktoria Gomolka – Tel: +49 (0)69-298 99-946, Mobil: +49 (0)173-968 60 86, viktoria.gomolka@bnpparibas.com Melanie Engel – Tel: +49 (0)40-348 48-443, Mobil: +49 (0)151-117 615 50, melanie.engel@bnpparibas.com

